N I C O M A C H Y S, Atheniensis tragi-
cus, præter opinionem omnium, Euripi-
dem & Theognidem uicit. Eius tragæ-
dia est Oedipus.

Νικομαχος.) Nicomachus Alexãdrinus,
Troianæ regionis, tragicus. Scripsit tra-
gædias x i. ex quibus hæ sunt: Alexãder tra-
gie Epiphyle, Gyriones, Aletides, Iethya,
Neoptolemus, Myti, Oedipus, Peris seu
Polyxena, Trilogia, Metecbæ nusa, Tyn-
dareus seu Alcmæon, Teuceæ.

νικομαχος (Nicomachus) Stagiritica, philosophus, filius Aristotelis philosophi, discipulus Theophrasti, (ut quidam tradunt) amasius. Scripsit de moribus libros 6, & de physica auditione patris sui.

νικομαχος (Nicomachus) medicus, & ipse Stagiritica, Machaonis filius, Aesculapii nepos: à quo genus duxit Nicomachus, pater Aristotelis philosophi, ipse etiam medicus: scripsit de medicina libros sex, & rerum naturalium unum.

νικοστρατος (Nicostratus) Macedonum orator. Relatus est in numerum eorum, qui secundum à decem oratoribus locum tenuerunt, æqualis Aristidis & Dionis Chrystostomi. fuit enim sub Marco Antonino Imperatore. Scripsit Decamythiã, à numero decem fabularum. Imagines: polymythiã, id est multiplices fabulas: thalatturgos, & alia plurima, & encomia in Marcum & alios.

νικοστρατος (Nicostratus) comicus. huius mentionem facit Athenæus, libro Diopnosophistarum: & fabulas eius esse dicit, Pandarum siue Antyllum, quæ & Philetæri esse uideatur, & Hierophantem, & Clinem, atque etiam Habram, & Hesioidam, & Diabolam, & Anterosam, & Hecaten, Magirum, Orini, Plutum, Syrum repulsum, Pseudo stigmatiam, & Tocisten (*πῶς ἐν περιθῆκῃ ἐν ἔργῳ κεκλιμένη*) hæc in margine annotata repeti. Prouerbiū: *ἰγὼ πηχίῳ πᾶσι τῶν νικοστρατων*. Ego omnia faciã ad exemplum Nicostrati. Hic præstantissimus actor comædiarum est habitus.

νικοφρων (Nicophon) Theronis filius, Atheniensis comicus, æqualis Aristophanis comici. Ex fabulis eius sunt, Ab insectis reuerfus, Veneris natalis, Pandora, Euchirogastores, Sirenes.

νικοχάρις (Nicochares) Atheniensis comicus, æqualis Aristophanis. Fabulæ eius sunt, Amymone, Pelops, Galatea, Hercules sponsus, Hercules choragus, Cretenses, Lacones, Lemniæ, Centauri, Chirogastores.

νικων (Nicon) pugil fuit, pugnis & luctu, & pancratio, & cursu, & alijs certaminibus, & Olympiis, & Nemelis in Isthmiis, & alibi uictor: accepit coronas, ut aiunt, mille quadringentas. Cum uerò è uicinis excessisset, quã accessit ad statum eius, quasi uiuere, & flagellis eã excidit in quem illa collapsa, hominem contumeliosum uicta est. Interfeci autem filij, cædis ream egerunt statuum. Thasij itaque eam in mare abiecerunt, secundum legem Draconis

Atheniensis, qui etiam inania ob cædē factã in exiliū agit. Pythia uerò Thafios calamitate confligentes, eam statuã restituere iussit. Qui cum dubitarent, quopactò illa è mari extrahenda esset: piscatores retia cum laxassent, ut pilces caperent, eam extraxerunt, quam Thasij in pristinum locum restituerunt.

νικωνια (Niconia), urbs in Ponto, ad ostia Istru.

νιναι (Ninæ), Sophocles: Tu de eo loqueris, non ego. Tu enim rem admittis, facta uerò distant orationem. *πῶς ἔργα τῆς λέγεις εὐερίσθητι*.

νιναια (Ninæ), urbs Oenotriorum, in mediterraneis: cuius, Ninæus, aut Ninæus.

νινος (Ninoc), urbs in Caria Aphrodisias, & edificata à Pelasgis Lelegibus: propterea etiam uocata est Lelegum urbs. Post autem, magna urbs: deinde à Nino, Ninoc. Gentile eius, Ninoetes.

νινος (Ninus), urbs Assyriorum, quam condidit Ninus, maritus Semiramidis, in (sortassis) *ἀουρηία*, id est Assyria) Aruria. Gẽtilis, Ninusius. Vsum huius apud Herodorum habes, in loco de Ninuis, quæ uocantur, portis.

νιθεος (Nitheus), pulcher ille & formosus apud Homerum.

νισσηα (Nissæa), Megatidis nauale. Nissæa etiam uocabatur tota ipsa Megaris, à Niso Pandionis filio. Hellanicus: Nissæam cœpit, & Nisum Pandionis filium, & Megareum Onchestium: id est, ex Onchesto, Bœotiz urbe.

νισσηος (Nissæus), locus Persidis, ubi nascuntur equi celerissimi, qui Nissæi dicuntur. Alij dicunt, magnū campum esse Mediz, cui nomen sit Nissæum. Equos magnos gignit campus ille.

νισυρος (Nisyros), insula una ex Cycladibus, quæ etiam Porphyris, à purpuris quæ in ea nascuntur, dicitur. Nomen ex eo factum tradunt, quòd maximam partem insulæ quò Polybotes gigas, percussæ à Neptuno tridente, ex ira aduersus Iouem, secum traxerit. Ac Neptunum quidem tridente aduersus Iouem coniecto, eo idem frustratum esse: sed magno illo insulæ fragmento gigante obruisse, atque insulã inde factã. Videtur autem conficta esse fabula, uo uiciniratem Nisyri & Co, & ob paruitatē illius. Fert autem bonum uinum Nisyros.

νιτταριον (Nittarium), Nittarium & battium diminutiuu sunt, quibus amatores

Statua Nicomachi in mari resoluta.

polybotes, Iupiter, Neptunus.

Επισημειωθησαν ορισμοι των οντων.

mulierculis blandiuntur. Symmachus Nitarum quendam fuisse dicit, ob molliciem perquam infamem.

νιφάτης.) Niphates, mons Armeniae, *πέτρα περιμέγεραι εὐσκέπιόν τι νιφάτων:* Tauri extremitatem, & pulchris scopulis præditum Nipharem.

νίφετ.) Quatuor sunt condensationes aquosæ humiditatis In aere: supra terram quidem supernè, minus densa, ¹⁰ nix: densior uerò, grando: in terra nerò minus densa, pruina: magis densa glaci- *ες νιφίτης* nerò, id est nix quæ minutarim defertur, non est condensatiõ: sed (*ἀλλὰ μάλλον περι πνύ ἀλλοίαις χροιάς*) qualitas illa magis est in colore diuerso, cum regio Scytharum crebrò niuibz tegatur: neque illi ullo modo possint sine gelida aeris constitutione uiuere. In tuam regina gratiam, quæ talis sis, etiam niuofum fii ¹⁰ guls pomiferum est.

νίφμη.) *ἴπτα νιφάδιον ἰωνίου*, Verba niuibz similia.

νιφοσιβῆς.) *τὸ θινὸν καὶ τὸ παρηνύπτου τιμάς ὑπερίπτα.* Et callidissima & robustissima quæq; honoribz cedunt. Nā niuofa hyems lo cum præbet frugiferæ ætati.

Νίψα, urbs Thraciæ, apud Herodotum.

νίσα.) Nox, urbs Siciliæ: cuius ciuis, ⁵⁰ Nozus.

νίσημα.) Consilium quidem deæ est, sicutum nerò meum: id est, Dea quidem suscepit, ego uerò rapui. Sic enim demagogi captantes urbanitatem, dicebant, sua consilia Mineræ esse consilia.

νίσητά.) Intellectilia, seu intelligibilia, ea quæ non cernuntur, & omnino ea quæ percipi sensibus nequeunt.

νίσητά.) Clandestina natiuitas, scortatio, & ea quæ nothiis ex patrimonio dantur. Neq; uerò ultra mille drachmas iis dare licebat: ut tradit Lyfias, Iffæus, Aristophanes, Hyperides & Demosthenes, In actione contra Aristocratem.

νίσητ.) Nothus. Diuinum quiddam est, & legitimum in natalibus hominū. Quo qui caret, nothus dicitur, quasi numine priuatus, uel à diuinitate alienus.

νομάδες.) Nomades gentes sunt Scythicæ, quæ dicuntur Hamaxophoreti & Hamaxobij. Inter uagabundos Scythas oberrat Srrato: Aristophanes, de hominibus obturbantibus, & in eodem loco non permanentibus. Nam Scythæ, ob Inolerabile frigus hyemis, rebus suis in curus impostis, in aliam regionem se

conferunt. Qui uerò istic currum non habet, infamis apud illos iudicatur. At igitur & hic (idque præ molestia) Labo- ramus morbo contrario, Sacæ morbo. Sacas, ille tragœdiarum fuit scriptor. Sic autem uocabatur, quòd peregrinus esset. Idem Aristophanes: Ille quidem cum non sit ciuis, ui intrumpit. Nos uerò tribu & genere honorari, ciues cum ciuibz, arcete nemine, deuolamus ex patria ambobz pedibus (*ἀμφὸν ποδῶν, ἀπὸ τῆς Περσῶν*. Pennis) hoc est, omnibz uiribus. *νομαντία.*) Numantia, urbs Hispaniæ apud Iubam.

νόμβα.) Nomba urbs Iudææ, apud Iosephum in Originibus.

νομάρχαι.) Nomarchæ, magistratus locis certis distributi apud Aegyptios, sub Ptolemæo, qui successit Alexandro Philippi filio, *νόμοι* eius (quasi distributiones dicas) præfecturæ dicebantur.

νόμος.) Numa, Romanorū legislator. *νομοζύμνα.*) Receptū fuit, ut uicimæ reliquas caperet sacerdos, coria & uetres.

νομισμα.) Aristophanes in Nubibus: Primū deos nullos esse iudicamus, quasi dicas, nullum apud nos nomisma est, qd Deus dicatur. Tenui nomismate utebatur Byzantini.

νομοζύμνη.) Apud Romanos, trecentesimo primo anno ab urbe condita, ab rogato consulum magistratu, Decemuiris Reipub. administratio commissa fuit: qui ad tempus Rempub. ex usu & commo- do ciuium gubernantes, moderati uisi sunt, & digni imperio. hi enim leges & populares & Græcas in decem tabulis retulerunt. Alterò uerò anno magistratus, cum tyrannicè grassari uiderentur: abrogatus est eis magistratus, cū Ap- pius maximè multitudinem in o diū Decemularum impulisset: qui Virginij cuiusdā, niri re bellica nõ obfcuri, filiā uirginem uitiare cogitasset, uehemētī amore puellæ captus. Quam pater sua manu interfecit, impotentia Appij ueritus, qui per uim puellā stuprare conaretur. Quo facinore uniuersus exercitus commotus, Decemuiros pœnas dare coegit.

νομοφίται.) Legumlatores, quondam Moses, deinde Christus.

νομοφίται.) Legumlatores apud Athenes fuerunt, primus Dracon, alter Solon, & post illum * Thales, & post hunc Aeschylus.

νόμοι κρηγορίδι.) Apollo dicitur adhibita

Decemuiris

Legumlatores

Apollonia
militare.
bita lyra hominibus tulisse leges, secundum quas uiuerent, delinita in primis cetera innumerata, sua uitate, mandata admittent. Inde dicitur sunt leges citharæ dicitur, musici moduli, secundum quos canimus, ex aggregatione quadam: ut & Aristoteles uidetur.

Nomus
Lanuaris.
Præscribere mihi, Domine leges & iura tua.

Nomus
Lanuaris.
Nomus & Ianuarius, cum humanitate & iustitia, ciuibus, ac potius omnibus etiam aliis hominibus, qui tunc uiuunt, & in Republica uersantur, excellenter: cum à ciuibus, tum à peregrinis laudabantur & amabantur. Nam & patriæ utilissimi fuerunt: & cetera hospites humanissimi. Sed tranquillam & otiosam uitam amplexi, rei familiaris facere iacturam malebant, quam alienis opibus restringere. Et hæc quidem illis communia fuerunt. Scorsim uero Nomus ingenosior fuit, & doctrinæ amantior, tam philosophicæ, quam cuius qua præparantur adolefcentes. Et inter omnes claros uiros omnium optime iudicari potuit uirtutes & uitia, cum potestatem omnium, tum aliorum scriptorum. Et, ut omnino dicam, neque Scuerianum, neque Agapium philosophum crediderim iudicio cloquentiæ tantum naturalis. Ianuarius uero regum peritior, & prudentior in rebus ciuilibus erat fratre suo Nomo, atque etiam modestior, & aliis in rebus ordinis obseruator.

Nomus
Lanuaris.
Citharæ accommodatus melodice modus, harmoniam habens certam, & numerum definitum. Septem autem à Terpandro usurpati fuerunt, quorum unus erat æpius, id est arduus seu altus: tertius, id est quaternio: quartus, id est acutus. Dantes autem nomen pro nomismate usurpant: & Romani uoce nonnihil inflexa, pimum dicunt. Aitici distributas terre partes, ut & Aegyptii, nonnō dicunt, & ius scriptum, Darius habuit modos & Phrygios, & Lydios, & Ionicos.

Legis
definitio.
Apostolus: Sub lege uolentes esse, legem non auditis. Legem bonam esse demōstrabimus, si eam definiamus secundam rationem, ad salutem utentium comparatam.

Lex
naturæ.
Lex tria significat. Nam alia abique liticis, per creationē data est hominibus, id enim quod ceteri in Deo ex creatione non potest, ipsi esse debent in-

tellectum perspicitur. Alio loco: Cum gentes quæ legem non habent, natura faciunt quæ legis sunt: hæc cum legē non habent, sibi ipsæ sunt lex. Alia, lex scripta, per Moysen, eorum gratia qui legem uiolant, donata. Et tertia, lex gratiæ. Nam lex spiritus uitæ, liberauit me à legē peccati & mortis.

Lex
uerbum est, quod multa significat, & uariis uerbis declaratur.

Lex
dicitur, id est lex, distributio dicitur: ut quæ optimā uitæ rationem constituat & ordinet. Dicitur & μαρτυρία, id est testimonium, quod testimonium contra peccantē dicat, pœnāque transgressionis demōstrat. δικαιοσύνη, id est ius, quod dōceat iusta, & uetet iniusta, & recte agētes iustos pronunciet. ἐπιτολή, id est mandatum, quod quid agendum sit præcipiat, & instar hæreticæ, περὶ μαρτυρίας, id est quod suffragia demōstrat, ac doceat quibus tam obseruans bonis sit oportuit, & quibus transgressor pœnis sit afficiendus.

Lex
secundum Apostolum significat uatuer: Legem Dei, de qua ait, Delector lege Dei: & eā quæ repugnat legi Dei: tertiam, de qua dicit, Legem mentis: quartam, de qua ait, Legem quæ est in membris meis.

Lex
& regio, quia quæ uis gens suis legibus utitur.

Nomophylaces, magistratus quidam Atheniensis sic dicebatur, differens à Thesmothetis, qui magistratus cogebant uti legibus.

Nomophylacis dicitur, Nōmophylacii id nua, per quam condemnati educuntur ad supplicium.

Nonæ, dies sunt mensis, quibus ita calendæ sequuntur: siue circa primam nouilunij, inter scilicet dies menses. Nonæ sequuntur Idus. A' Nonis etiam Annona dicitur uidetur, quod iis diebus eā dari solebat.

Nōnus, Panopolita Aegypti, eloquentissimus: qui uirginem Theologum, id est Ioannem euangelistam, uersibus heroiicis interpretatus est.

Animaduerimus in moribus z. stuar nos, aut frigate: non quod sensitiui necui aut carnes caleant: sed quod humores, sanguis & spiritus. Cum igitur sentiendi uis primō in carnis & neruis sit: merito partibus humidis, intemperie affectis, spiritui inquam & sanguine, quæ sentiendibus partibus sunt uicina, tactu eas percipimus, ut & aerem calidum

Lex
Mosaicæ.
Lex gratiæ.

Distributio.

Testimonium.

Mandatum.

Indicium.

Legem Dei.

Legem mentis.

Legem in membris meis.

Nonis.

Nōnus.

Nōnus.

Animaduerimus.

lesactum aut frige factum. Etiam ipsas solidas partes febris corripere potest, cum non æquabiliter calefcunt, sed inæqualiter. Sunt enim quædam particule secundum naturam affectæ, quædam vero e contra naturam. Non accidit, ut eæ quæ secundum naturam affecta sunt, percipiunt eæ, quæ contra naturam sunt affecta. Sic enim non potest, ut æqualis sit temperies. Qui vero hectica febri laborant, hoc est quorum solidæ partes febricitant, cum æqualis in eis sit intemperies, calor est nulli modo sentiunt, eò quòd æquabilis sit calor in omnibus partibus, nec alia agat, alia patiatur.

Febri he. *hæc.*

Refutatio *ne exalun.*

10 *νοσία.*) Nostra, uilla Arcadie. Ephorus aut, cum patrii nomen faciat. Nestanius, uideatur Nestaniam eam sensisse diem.

10 *πρ.*) Constat non unum reperiri, sed multos, qui reditus scripserint. Poetæ etiam qui reditus celebrarunt, sequitur Homerum, quantum possunt.

10 *τοσ.*) *ἡσπρία* dicuntur dulcia, ob dulcedinem reditus in patriam. Neque enim, Homero autore, sua cuique patria quicquam est dulcius, *ἰδὲ τὸ γλυκύν ἡσ πᾶσι δὲ αἰῶσι.* Est *Διόνος*, id est Eunotus, Deus quidam (ut aiunt) molatis (*ἑπιμυλίου.*)

Mulier.

10 *ἡσπρία.*) Nubæ, gens Libyæ, iuxta Nilum. *ἡσπρία.*) Mulierem, rem esse dixit refertam sapientia.

νυκτερινή.) Nucetini, populus Italiæ, cuius & Polybius meminit: urbs ipsa Nucetia dicitur.

τυκρία.) Nuctia, urbs Tyrrheniæ, quæ & Naeria dicitur.

νυμῶσι ἐπιμύλα.) Numa Pompilius.

Legi & in *stibus Nua.*

Hunc Romani, quamuis peregrinum, post interregnum designarunt regem, illique omnem principatum ex Senatusconsulto dederunt. Hic ciuili instituta primus præscripsit, & annuum primus inuenit, & in duo decim menses Solis circuitum distribuit: cum ante eum temerè & profusus imperire apud Romanos ageretur. Tempa & lucos instituit: & pontifices & flamines sacerdotibus præfexit.

Sal.

Vitalis.

10 *ἡσπρία.*) Nihil aliud, quæ in summo honore apud Romanos fuerit, & per omnem ætatem uirginitatem seruauit. Quòd si quæ ex illis cum uero consuetudinem habuisset: uia defodiebatur: eaq; de causa non uirginitatis, non floribus, non ueste nisi alba, uti eis concessum fuit.

tium. Non ilunio serui uendebatur, & duces designabantur apud Athenienses.

νυμῶσι.) Numenius Apamiensis Syrus, philosophus Pythagoricus. Hic est, si Platonis sententia egeruerit, tanquam ex Mosaiis scriptis, de Deo & oru mundi subrepta, eaq; de causa dicitur: Quid est Plato, nisi Moses Atticè loquens.

Pla & Am. *con Moses.*

νυμῶσι.) Numenius orator, scripsit de Didionis figuris, Myptheces, Phucydidis & Demosthenis chitrum collectione Consolationem ad Adrianum de Antinoo.

νοῦν) Aristoteles incertam immortalitatem esse dicit.

πῶν ἰχθῶν) Polybius: Duces prudentia & audacia præditos esse oportet, quæ dicit res plurimum ualent in periculosis & dubiis actionibus.

νυμῶσι.) Videbatur prudenter administrare Rempub. pro ratione illorum temporum.

πῶν τῶν ἑσπῶν.) Mentem peregrinam de illis qui suspectum aliquem habebant. Ambragoras sophista, Mens cognominabatur, quòd materiam & mentem omnia custo dire dicebat.

Ambragoras *104.*

νῦς.) Mens omnium rerum in sese rationes (*λόγους*) habet. Sed eorum quæ ipsam antecedunt, ratione imaginis: quæ sequuntur, ratione exempli (*παράδειγμα, ἀνεστῆσαν ἀνὰ κῆρα*)

ἡσπρία.) *ἡσπρία* uel *ἡσπρία* uel *ἡσπρία*.) Elato animo, statue peregrinam terram tibi incolendam esse. Pythagoras hominis animam in tres partes diuidi dixit, *νῦν, φρεσῖς, καὶ θυμῶν.* Ac *νοῦν* quidem & *θυμῶν* esse & in cæteris animalibus, *φρεσῖς* uero tantum in homine. Esse autem principium animam e corde usque ad cerebrum. Et partem eius quæ in corde sit, esse *θυμῶν*, iram: *φρεσῖς* uero & *νοῦν*, id est intelligentiam & mentem in cerebro. Eorū quæ intelliguntur, alia casu cognita sunt, alia similitudine, alia proportionem, alia transpositionem, alia compositionem, alia contrarietate. Ac casu quidem, *ἡσπρία* occurfu sensibili: similitudine uero, *κατὰ θύμῶν*, è uicino uel adiuuto aliquo: ut Socrates ex imagine. proportionem, *κατὰ ἀναιολογίας ἀνῆλθε δὲ ἡσπρία*, per amplificationem, ut Tiryus & Cyclops: per diminutionem, ut Pygmalus.

Explicatio *formæ.* *Pythagoras* *res dicitur* *anima.*

atque etiam eorum tenæ proportionem intellectum est, à * minoribus sphaeris. Transpositionem, *κατὰ μεταστάσιν*, ut si oculi transferantur in pedus. Compositionem,

Modi *intel* *lygph.*

ἢ τωῖσιν, ut Hippocentaurus: & contrarietate, κατ' ἀντιστοιχίαν, ut mors. Intelliguntur & transitione, κατ' ἀντάβασιν, quædam: ut dida & locus. Phisicè uerò intelligitur & esse aliquid, & bonū esse: & priuatione, κατ' ἐπίσιν: ncluti mancus.

Mens of. frum.

τὴν ἄβυσσον,) Mentis munus est, (ἀπλοῦς Πηλολαῖος Πηλοῦ ἀλλοῦ τῆς πρῶτης) consistere res simpliciter apprehensione, & præstantius quàm demonstratio: sicut sensus, si forrè hoc album, aut hanc figuram apprehenderit, cognitionem eius habet demonstratioque præstantiorem. Non enim hæc indiget ratiocinatione. Mens uerò actio illis contingit, quibus datum est ut ad summam puritatem & scientiã peruenirent: quiq; per purgatorias uirtutes sine imaginatione & absq; sensu agere cõsueuerunt. Est enim mens missio animæ pfectissima. Ac (ἄντι) existit mēs in intelligibilibus: ratio, ἢ ἀλογία, in ratiocinabilibus: opinio, in ὀπτιabilibus. Harum uerò facultatū primum ἰσχύϊ obtinet mens, medium ratio, ultimū opinio.

Mens ab. dicitur a sensu, quia ex eo fuerunt abstrahere.

Ac (ἢ ἀλογία) ἡ ἀπομακρυνθῆ τῆ ἡμετέρας ψυχῆ) ratio familiaris est animæ nostræ: quoniam & ipse mediū locum in uniuersitate rerum obtinet: ac ratione subducitur anima nostra ad intelligibilem contemplationem, quæ est animæ perfectio. Nā cum familiaris & cognata sensibilibus sit anima nostra: non potest, propter assuetudinem sensuum, & ad contemplationem intelligibilem, & materia carentiū sese retrā perducere: sed putat illa etiã corporea esse, & magnitudine prædita: & quæ de sensibilibus, eadem de illis etiã sibi fingit. Et Plato in Phædone: Hὸς, inquit, est difficilissimum eὐorum quæ in nobis sunt, quod, cum ab occupationibus corporeis paululū uacui sumus, & contemplationi rerū diuinarū uacare uolumus: phantasia sese ingerens, tumultum nobis mouet, & facit, ut suspicemur corpus esse Deū, & magnitudine figuraque præditum: neq; sinit nos sine corpore & figura de Deo cogitare. Propter eaq; oportet animā, iter facientē ad suā perfectionē, primū agere secundū rationē, quæ est circa mediā rerū: ut sunt rationalia, & anima nostra, & contemplatio illius. Præterea etiam in mathematicis.